2011 年度第 3回研修委員会議事録

日 時：2011 年 6 月 9日（木）14：00～15：30

場 所：慶應義塾図書館（新館） 6 階 会議室

出席者：伊原千秋（中央大学）・谷藤優美子（慶應義塾大学）・金万智昭（専修大学）・矢野

恵子（明治大学）・吉岡享子（研究部担当理事校東京農業大学）

議  長：伊原千秋（委員長）

記  録：吉岡享子（研究部担当理事校）

配布資料：①2011 年度第 3回研修委員会議事次第（委員長作成）

②2011 年度研修会講師一覧（委員長作成）

③講師等への連絡スケジュール(案) （委員長作成）

④2011 年度 研修会開催趣旨(案 1) ・(案 2) （委員長作成）

⑤研修会テーマのサブタイトル等について（金万委員作成）

⑥2011 年度研修会の「サブテーマ」について（吉岡委員作成）

議 事

1. ２０１１年度の研修委員会の日程と会場

委員長より、資料に基づき提案があり、2011 年度研修委員会の第 4回以降の日程と

会場は、以下のとおり了承された。

 第４回（７月 ７日(木)：東京農業大学）

 第５回（９月２９日（木）：専修大学生田キャンパス）＊会場校で開催

 第６回（１０月１３日(木): 専修大学生田キャンパス）＊会場校で開催

2. ２０１１年度研修会について

 委員長より、資料に基づき提案があり、協議の結果、次のとおり了承された。

＜テーマ：読むということ＞

① 会場の件：専修大学生田キャンパスの具体的な場所は未確定。確定は次回以降

② 研修会講師について：講師６名は確定

③ サブテーマの検討：研修会開催趣旨に沿って、次回再検討

④ 研修会開催趣旨の検討：委員長作成の開催趣旨（案 3）を後日、メールで確認し、

次回、確定の予定

⑤ プログラムの確定：6月 30 日までに、各講師から確定の答えを頂く

⑥ 開催通知の発送：7月中旬目途に開催通知を発送予定

⑦ 研修会準備作業：宛先、その他必要事項を確認し、正式な「講師依頼状」を事務

局より 8/23 に発送予定

⑧ 研修会当日：役割分担

司会（１名）：夏井委員

受付（４名）：矢野委員、吉岡委員、専修大より１名、農大より１名、

会場係（２名）：谷藤委員、専修大より１名

会場校担当：金万委員

講師応接：伊原委員長

⑨ その他：ポスターセッション、会場利用その他について検討

以 上